

Szlakiem Małopolskiej Solidarności



W Wadowicach odbyła się konferencja podsumowująca III edycję projektu edukacyjnego „Szlakiem Małopolskiej Solidarności” organizowanego przez: Kuratorium Oświaty w Krakowie, Zarząd Regionu Małopolskiego NSZZ Solidarność oraz Stowarzyszenie Sieć „Solidarność”. W jego ramach w roku szkolnym 2015/2016 zorganizowano m.in. konferencję edukacyjną „W drodze ku wolności ...” dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, konkurs na film „Miejsca pamięci - Solidarności w historii mojego regionu” czy test z historii Solidarności.

- Tak liczny udział młodego pokolenia w programie pozwala mieć nadzieję, że pamięć o roli Solidarności w walce o wolność Polaków nie ulegnie zapomnieniu - mówił do zebranych licznie uczniów ze szkół całej Małopolski, Wojciech Grzeszek, przewodniczący Zarządu Regionalnego NSZZ Solidarność.

W konkursie „IV Małopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Powstań Polsko”

I pierwsze miejsce zajęła Justyna Klimek z Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej w Graboszykach za wykonanie piosenki J. Kaczmarskiego „Mury”. II miejsce przypadło Justynie Salawie z Zespołu Szkół im. KEN w Kalwarii Zebrzydowskiej za piosenkę „Miejcie nadzieję”, a trzecie Karolinie Kosek z Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Korczaka w Brodach, za piosenkę „Katyń”.

W ramach Małopolskiego Konkursu „Historia Solidarności” w kategorii uczniowie szkół gimnazjalnych I równorzędne miejsca zdobyli: Kamila Brusik z Gimnazjum im. Noblistów Polskich w Tomicach oraz Patryk Mirek z Zespołu Szkół w Naprawie. II miejsce przypadło Julii Scąber z Miejskiego Gimnazjum nr 2 im. Ł. Górnickiego w Oświęcimiu. W kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych I miejsca zajęli Iwona Bienia z Zespołu Szkół nr 3 im. ks. prof. J. Tischnera w Wadowicach, Katarzyna Kluska z Zespołu Szkół Nr 1 im. KEN w Nowym Sączu oraz Paweł Maniecki z Liceum Ogólnokształcącego w Centrum Edukacyjnym „Radosna Nowina 2000” w Piekarach pod Krakowem.

Za najlepszy film w konkursie „Ślady Solidarności w historii mojego regionu” uznano pracę Dominiki Bizoń z Zespołu Szkół Samorządowych w Targanicach.

Nagrody ufundowali: Zarząd Regionu Małopolskiego NSZZ Solidarność, Stowarzyszenie Sieć Solidarności oraz Zakłady Przemysłu Cukierniczego SKAWA S.A. Wadowice.

Adam Zyzman